UJ

<
r

yj
D

<
O.

Ò

<

<

<
O

943

Estado do Espírito Santo

f I

7^

-^Vhr^

PROTOCOLO N.® EXERCÍCIO 19.Zél

/^/7~k^/^ /V ̂T)/^ —/" 1—0^

lei ofi .////////—£_
O/^' /y/7T?/»5-

yZg..u2l3i3.:ã£AÁ.

AUTUAÇÃO

Aos dias do mês de_ Q^^jFyfyf RQZ> do

ano de mil novecentos r » autúo, nos Têrmos da

Lei, a petição de fis. e mais documentos que se seguem.

o

ll

GAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

r LEI N<? 472/86

"ALTERA REDAÇÃO DO ARTIGO 19., DA

LEI N9. 1.146/86, DE 11 DE NO -

VEMBRO DE 1.986 ̂ DA OUTRAS PROVI

DÊNCIAS".

O Presidente da Câmara Municipal de Linha

res. Estado do Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais

decreta a seguinte Leir

Art. 19- O artigo 19., da Lei n9 1.146/86, de 11 de Novembro de

1.986, passará a viger com a seguinte redação: "Fica o

Chefe do Poáer ixecutivo Municipal, autorizado a adquj.

rir uma área de terra mediddo 3.600 m2 (três mil e s^

centos metros quadrados) , edificat/fio com & imóvel de
637,10 m2 (seiscentos e trinta e sete vírgula dez me -

tros quadoados), localizado no Distrito de"São Rafael,

neste Município, de propriedade da CAMPANHA NACIONAL/

DE ESCOLAS DA COMUNIDADE- CENEC, com as seguintes car-

racteristicas:

,60 metros de frente por 60 metros de comprimento;

.Imóvel com:

Alicerces de pedra?

Caiado;

Pintado?

Coberto com lage e eternit; e

com 15 (quinze) cômodos.

Art. 29- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ,

revogadas as disposições em contrário,.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Linhares, Ssta

4© do do Bspirito Santo, aosprimeiro dia do mês de dezembro do ano

de mil novecentos e oitenta e seis.

zaJovino Viana de

-Presidente-

1117 T^\ oa/i Mari VI QOCQ _ r^CD onnnn _ i imuadco coriírii-r/^ o a mt/^

cJôfíJífíS ^úLUoo yílunioipal

^s<e^ilm*a JK>uniclpat ^e MlnLams
^aíinele êe ^fífsil»

PROJETO DE LEI M®. 00035/86, 25/11/86,

O
?

"ALTERA REDAÇÃO DO ARTIGO 1^., DA

LEI N5. 1.146/86, DE 11 DE NOVEM

BRO DE 1.986, E DÁ OUTRAS PROVI

DÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espirito

Santo : Faço saber que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1^. - O Artigo l^., da Lei n^. 1.146/86, de 11

de Novembro de 1.986, passará a viger com a seguinte redação: "F^

ca o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a adquirir '

uma área de terra medindo 3.600 m^ (três mil e seiscentos metros

quadrados), edificado com o imóvel de 637,10 m^ (seiscentos e '

trinta e sete vírgula dez metros quadrados), localizado no Distr^

to de são Rafael, neste Município, de propriedade da CAMPANHA

NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE - CNEC, com as seguintes ca

racterísticas:

.  60 metros de frente por 60 metros de comprimento;

.  Imóvel com:

Alicerces de pedra;

Caiado;

Pintado;

Coberto com laje e eternit; e

com 15 (quinze) cômodos.

Art. 2s. - Esta Lei entrara em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

c^treiço ^úUioó _Munioipal

^pe^eiiufa ^^'Unlcipal ^e Miníiapes
(^aíintie Se ^rtf-tile

Projeto de Lei . 00035/86. -2-

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espirito

Santo, aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de mil,no

vecentos e oitenta e seis.

amuel sta

Prere ipalto un

t5 w -sír «

1943

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE: FINANÇAS

A COMISSÃO DE FINANÇAS:.„r.e,U]:).i:da.-G.ojn-

..todos....seus,..MMBE0S...ê...de..PA^RECEP,...EA-V.0PJ,3/EL....ao--.P.R0JE.T0

de Lei: n? 288/86 aue " ALTERA REDAÇÃO DO ARTI.GQ...lo..../

DA LEI N9 1.146/86 DE 11/11/86 F DK 0UTPAS...PRX?VIDM-

CIAS "f tudo de conformidade com o parecer da COMISSÃO

DE JUSTIÇA desta Casa de Leis . .x. x.

x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Era o que tínhamos a opinar

Sala das Sessp^s

Presidente

Relator

Membro

Ql..,d.e

Jj.

Z-eiaBx.Q-d.e...l^5.fi.6'^,
\

'0ú(LÍAd..íX....
ÜQ

A

✩ -Cr

1943

LliüiiES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARECER DA COMISSÃO DE; J u s t i c a

A--COM-I-SSA0--DE-g:U-&Ii-I-PA--r-e-un-i4a-GeíF! -tedes

,.s.e]as....MEMBP,Q5.....ê....d.e.-EAEE.C.EE...EAV.0:R§,VEIi...-ao...Er.oj.e.to...-de...Le.i

..N.9.....2.a.8/.8.6....q.ue.„."....AETEEA..EEimÇÃD....D.Q..AETI.GO.-lo...da--Lei-no

..l.,.146/a6.,....ni ll/llZ8.6....E,..M....QU.TmS....PEQ.Y.IDEN.C.IAS....;:!.^....p.or

T ITUCIONALy tudo de conformidade

com o PM1ÇM..PA..MM?.?.ÇRI^....'7UR1DIÇA. d.est

LEIS. x.x.x.x.x.x.x.x,,x,x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

x,.x..x.x,x.x.x,x.x.x.x,x,x.x.x.x,x.x.x.x..x.x.x.x.x.x,x.

Sala das Sessõe/s

Presidente

Relator

Me-

.efr\.á.ekeiahr.Q...d.e...l-.S.8..6...

Era o que tinha D® a ODinar

cíôftfiçtf ^àUioo yílunioipal

^TO^eílMTO yUanlcipal ^e £lnítai*@s
Çaíinele Se §)raf.site

MENSAGEM N^. 00035/86.

25 de novembro de 1.985.

EXM5. SR. JOVINO VIANA DE SOUZA E DEMAIS NOBRES VEREADORES:

Estamos encaminhando a essa Augusta Casa de Leis, o Projeto n^.

00035/86, incluso, que objetiva o Chefe do Poder Executivo Munic_i

pai, dar nova redação ao Artigo 1^., da Lei n-. 1.146/86, de 11

de Novembro de 1.986.

A modificação do referido Artigo, far-se-á necessária, em virtude

da Lei n^. 1.146/86, de 11 de Novembro de 1.986 (anexa), ter ape

nas autorizado a aquisição de um imóvel medindo 637,10 m^(seiscen

tos e trinta e sete virgula dez metros quadrados), quando a area

a ser adquirida pelo valor de Cz$ 80.000,00 (oitenta mil cruza

dos), mede 3.600 rn^ (três mil e seiscentos metros quadrados).

Diante do exposto e por motivos justos, contamos com a compreen '

são, apreciação e decisão da soberania dessa Edilidade ã presente

proposição, em caráter de urgência.

samenue

Sarrn^

Prsf e

Bat

Muni

o .

h''JÍ

ÓtrCiço P' M ioó J iinioipaí

^^rcif^eiiura ^Ííinicipal êe Jlinltares
^/ttíifuie So 5^re/#if(í

LEI NQ. 1.146/86, DE 11/11/86.

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MU

NICIPAL, A ADQUIRIR UM IMÓVEL LOCALIZA

DO NO DISTRITO DE SÃO RAFAEL, NESTE MU

NICIPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espíri
to Santo: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1Q. - Fica o Chefe do Poder Executivo Munici -

pal, autorizado a adquirir um imóvel, medindo 637,10 m^ (Seiscentos e
trinta e sete virgula dez metros quadrados), localizado no Distrito '

de Sao Rafael, neste Município, de propriedade da CAMPANHA NACIONAL '

DE ESCOLAS DA COMUNIDADE - CNEC, edificado com as seguintes caracte -

risticas:

Alicerces de pedra;

Caiado;

Pintado;

Coberto com laje e etemit; e

com 15 (quinze) cômodos.

§ ÚNICO - O valor a ser pago, será de 04-80.000,00
(Oitenta mil cruzados).

Art^—2°. - A despesa correrá a conta da seguinte '
dotaçao orçamentária:

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
810 - DIVISÃO DE ENSINO MUNICIPAL - PRIMEIRO GRAU
08 - EDUCAÇÃO E CULTURA

. %

fZ^eriUça J^ ^iÚlicfi yiiunioipaL

yHiiniclpaí i)e Jliitltares
f/oíinih So ^^rtf-tilc

Lei n°. 1.146/86. _2-

42 - ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

021 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

1.13- AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

4.2.0.0. - INVERSÕES FINANCEIRAS

4.2.1.0. - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS.

Art. 3Q. - Esta Lei entrara em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

)

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espiri

to Santo, aos onze dias do mes de novembro do ano de mil, novecentos

e oitenta e seis.

k
Sámuel/ Bat

Prèfei-í5>ô-4iuhicípal

REGISTPvADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA.

c:t

íto Miguel Kh^mer

Secretario Mpnicipal de Administração e dos

Recursos Humanos.

•ü <f -a

AT

D—
1943

GAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

r~
P^ROJETQ- DE LEI- N9^ 88/86

" ALTEPA REDALÃO DO ARTIGO 19

DA LEI N9 1.146/86 DE 11/11/

86 E DÃ OUTRAS.'-PROVIDENCIAS "

Ã COMISSÃO' DE' JUSTIÇA

- p- A R' E C E- R

Projeto oriundo do Chefe do Poder Executi

"vo, e, atendendo ãs normas da Lei n9 2.760 ( Lei Orgâ

• nica dos Municipios ), objetivando a modificação da /

redação do artigo 19 da Lei n9 1,146/86, de 11 de no-

' vendo de L,986.

Conforme pode ser observado, a modificação

do artigo enfocado se faz necessário, tendo em vista /

a autorização de um impvel medindo apenas 637,10 m2 /

C seiscentos e trinta e sete metros quadrados e dêz /

decimentos quadrados ), quando na realidade a área a

ser adquirida ê de 3.600m2 ( tres mil e seiscentos //

metros quadrados ), tendo encravado um imóvel com área

construída de 637,10 m2, localizado no Distrito de São

Rafael, neste M-nicipio, de Propriedade da CAMPANHA //

NACIONAL DE. ESCOLAS DA COMUNIDADE - CNEC.

Assim somos pej^aprovação do Projeto em /

tela, e, em sua totalida^ Po\ amplam^te CONSTITU
• CIONAL, salvo melhor JuAzo de Y. Ej^éías/ é PARECER,

986 .dede dezeSala seas

V
CHI/ASS. JUR/DIDOLDO AL

„ 1117 <4 rt0/?0n I icf * y